

**Obiect Lucrari de reparatie periodica a
drumurilor locale, comunale si strazi din raionul
Nisporeni**

**Investitor I.S."Administratia de Stat a
Drumurilor"**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. or. Nisporeni				
		1.1. str. Constantin Stamati , L= 0,459 km				
		1.1.1. Reparatia imbracamintei rutiere				
1	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			1 271,74
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	450,00	0,00
2	TsC22A1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18A1 teren catg. I k-2	100 m3			1 095,65
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,3300	420,00	0,00
3	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			635,87
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	325,00	0,00
4	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			10,78
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	280,00	0,00
5	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			59,41
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	450,00	0,00
6	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M300, pentru drumuri, cu asternere mechanica h-18 cm, executat cu impanare fara innororire	m3			723,49
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta 5-20 mm	m3	0,2030	425,00	86,28
	1411122201672	Piatra sparta 40-70 mm	m3	1,2190	395,00	481,51
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	370,00	95,46
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	250,00	3,75
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 292,08
	2413317000102	Emulsie bituminoasa cationica	t	1,0300	6 980,00	0,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3500 l	h-ut	0,3000	420,00	125,05
8	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II SM STB 1033:2008 executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mechanica	m2			178,47
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari SKPg-II	t	0,1410	1 160,00	163,56

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	370,00	2,92
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	330,00	2,61
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	750,00	5,92
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 289,84
	2413317000102	Emulsie bituminoasa catonica	t	1,0300	6 950,00	0,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	420,00	7 161,83
10	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			135,37
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2.3	t	0,0960	1 300,00	124,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	370,00	1,96
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	330,00	1,75
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	750,00	3,97
		1.1.2. Consolidarea acostamentelor				
11	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			732,14
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	325,00	0,00
12	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			10,72
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	280,00	0,00
13	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t, 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 508,86
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	425,00	0,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	420,00	506,93
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	280,00	667,95
14	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			85,29
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	450,00	0,00
15	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			56,02
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,83
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	395,00	49,77
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	20,00	0,14
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	450,00	1,58
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	250,00	0,25
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	210,00	2,31
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	330,00	0,15
16	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			6 157,31
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	57,66	2 191,08
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	325,00	2 191,08
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	450,00	988,60
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	420,00	144,42
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	280,00	33,21
		1.2. str. G. Cosbuc, L= 0,494 km				2 800,00
		1.2.1. Reparatia imbracamintei rutiere				
17	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			1 260,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	450,00	0,00



1	2	3	4	5	6	7
18	TsC22A1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18A1 teren catg. I k-2	100 m3			1 134,00 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,3300	420,00	1 134,00
19	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			650,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	325,00	650,00
20	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			10,78 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	280,00	10,78
21	DI102B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			59,39 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	450,00	59,39
22	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M300, pentru drumuri, cu asternere mecanica h-18 cm, executat cu impanare fara innozire	m3			723,48 34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta 5-20 mm	m3	0,2030	425,00	86,27
	1411122201672	Piatra sparta 40-70 mm	m3	1,2190	395,00	481,51
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	370,00	95,46
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	250,00	3,75
23	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 299,80 0,00
	2413317000102	Emulsie bituminoasa cationica	t	1,0300	6 950,00	7 175,10
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	420,00	124,70
24	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II SM STB 1033:2008 executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			178,47 3,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari SKPg-II	t	0,1410	1 160,00	163,56
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	370,00	2,92
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	330,00	2,61
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	750,00	5,92
25	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 252,90 0,00
	2413317000102	Emulsie bituminoasa cationica	t	1,0300	6 950,00	7 128,21
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	420,00	124,70
26	DB16II	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			135,37 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2.3	t	0,0960	1 300,00	124,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	370,00	1,96
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	330,00	1,75
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	750,00	3,97
		1.2.2. Consolidarea acostamentelor				
27	TsC03FI	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			732,91 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic,	h-ut	2,2500	325,00	732,91



1	2	3	4	5	6	7
		0,40-0,70 mc				
28	Ts151A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			10,73
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	280,00	0,00
29	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat. II, cu compactor pe pneuri de 25 t, 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 509,78
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	425,00	0,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	420,00	506,18
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	280,00	670,11
30	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren cat. II	100m2			84,72
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	450,00	0,00
31	DII15	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			84,72
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	56,01
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	395,00	1,83
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	20,00	49,77
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	450,00	0,14
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	250,00	1,58
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	210,00	0,24
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	330,00	2,31
32	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat. II	100 m3			0,15
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	57,66	6 155,62
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	325,00	2 191,08
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	450,00	987,66
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	420,00	144,16
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	280,00	32,73
		1.3. str. Constantin Stamati - str. Toma Ciorba; L = 0.516 km				2 800,00
		1.3.1. Reparatia imbracaminte rutiera din beton afaltic (strat de uzura)				
33	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			6,25
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	250,00	0,00
34	TsH92A	Curatirea manuala cu Incarcarea in auto praf si murdarie	t			6,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	57,66	78,42
35	Ts150A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			25,30
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	230,00	0,00
36	DII58A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminte degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			25,30
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	253,59
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	20,00	33,62
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2.3	t	0,1150	1 300,00	149,50
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	8 530,00	5,09
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	800,00	48,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	175,00	8,75
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	65,00	0,52
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	280,00	2,24
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	75,00	4,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,25
37	Ts151A5	Transportarea materialului frezat catre SA Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			10,75
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	280,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
38	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			193,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,35
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	420,00	172,94
39	DI141A	Curatirea imbracamintii asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			6,13
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	65,00	3,25
40	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 295,63
	2413317000102	Emulsie bituminoasa cationica	t	1,0300	6 950,00	7 170,63
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	420,00	125,00
41	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu agregate marunte, SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, hmedl - 4 cm	t			1 401,86
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,11
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2.3	t	1,0100	1 300,00	1 313,02
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	210,00	8,38
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	330,00	43,89
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0325	750,00	24,46
42	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033 2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			135,37
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2.3	t	0,0960	1 300,00	124,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valvuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	370,00	1,96
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	330,00	1,75
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	750,00	3,98
		1.3.2. Consolidarea acostamentelor				
43	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			56,02
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,83
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	395,00	49,77
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	20,00	0,14
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	450,00	1,58
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	250,00	0,24
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	210,00	2,31
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	330,00	0,15
44	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat. II	100 m3			6 156,42
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	57,66	2 191,08
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	325,00	987,40
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	450,00	144,27
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	420,00	33,66
	400051	Autobasculanta, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	280,00	2 800,00
		1.4. str. Pacii; L = 0.6 km				
		1.4.1. Reparatia imbracaminte rutiera din beton asfaltic (strat de uzura)				
45	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			6,25
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	250,00	6,25
46	TsH92A	Curatirea manuala cu incarcarea in auto praf si murdarie	t			78,63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	57,66	78,63
47	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			25,09
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	230,00	25,09

1	2	3	4	5	6	7
48	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			253,72
						33,62
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	20,00	0,12
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2.3	t	0,1150	1 300,00	149,50
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	8 550,00	5,22
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	800,00	48,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	175,00	8,75
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	65,00	0,52
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	280,00	2,24
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	75,00	4,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0050	250,00	1,25
49	Ts151A5	Transportarea materialului frezat catre SA Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			10,73
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	280,00	10,73
50	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			182,56
						19,22
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	19,22
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	420,00	163,33
51	DI141A	Curatirea imbracamintii asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			6,13
						2,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	65,00	3,25
52	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 267,50
						0,00
	2413317000102	Emulsie bituminoasa cationica	t	1,0300	6 950,00	7 143,06
	2952220000000	Autogudronator 3500 I - 3600 I	h-ut	0,3000	420,00	124,44
53	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu agregate marunte,SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, hmedi- 4 cm	t			1 401,85
						12,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,11
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2.3	t	1,0100	1 300,00	1 313,02
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	210,00	8,38
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	330,00	43,89
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	750,00	24,46
54	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			135,37
						2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2.3	t	0,0960	1 300,00	124,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	370,00	1,96
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	330,00	1,75
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	750,00	3,98
		1.4.2. Consolidarea acostamentelor				
55	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			56,02
						1,83
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,83
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	395,00	49,77
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	20,00	0,14
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	450,00	1,58
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,00097	250,00	0,24
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	210,00	2,31
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	330,00	0,15
56	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			6 155,81
						2 191,08
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	57,66	2 191,08
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	325,00	987,72
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	450,00	144,13
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	420,00	32,88
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	280,00	2 800,00

1	2	3	4	5	6	7
		1.5. str. Tineretului , L= 1,1 km				
		1.5.1. Reparatia imbracamintei rutiere din piatra sparta				
57	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			59,40
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	450,00	0,00
58	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			10 490,80
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	395,00	7 465,50
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	425,00	637,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	425,00	425,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	210,00	210,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	420,00	108,36
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	210,00	235,20
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	330,00	894,30
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	250,00	103,50
	29522700076111	Distribuitoare de criblura	h-ut	0,1060	450,00	47,70
59	TsE05B	Nivelierea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			85,09
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	450,00	85,09
		2. com. Balanesti, s. Balanesti				
		2.1. Drum de acces spre satul nou de la gimnaziul Balanesti , L= 0.97 km				
		2.1.1. Reparatia imbracamintei rutiere				
60	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			1 248,39
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	450,00	0,00
61	TsC22A1	Spor la consumurile de pre-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TsC18A1 teren catg. I k-2	100 m3			1 110,97
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,3300	420,00	0,00
62	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			629,03
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	325,00	0,00
63	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			10,70
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	280,00	0,00
64	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			59,38
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	450,00	0,00
65	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M300, pentru drumuri, cu asternere mecanica h-18 cm, executat cu impanare fara innozorire	m3			723,49
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta 5-20 mm	m3	0,2030	425,00	86,28
	1411122201672	Piatra sparta 40-70 mm	m3	1,2190	395,00	481,51
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	370,00	95,46
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0150	250,00	3,75
66	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 284,98
						0,00
	2413317000102	Emulsie bituminoasa cationica	t	1,0300	6 950,00	7 158,80
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	420,00	126,18
67	DBI9G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II SM STB 1033:2008 executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			178,47
						3,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari SKPg-II	t	0,1410	1 160,00	163,56
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	370,00	2,92
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	330,00	2,61
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	750,00	5,92
68	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 291,24
						0,00
	2413317000102	Emulsie bituminoasa cationica	t	1,0300	6 950,00	7 164,95
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	420,00	126,29
69	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			135,37
						2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2.3	t	0,0960	1 300,00	124,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	370,00	1,96
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	330,00	1,75
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	750,00	3,97
		2.1.2. Consolidarea acostamentelor				
70	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			731,25
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	325,00	731,25
71	Ts151A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			10,72
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	280,00	10,72
72	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t, 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 509,17
						0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	425,00	507,57
	2952260003552	Buidozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	420,00	667,20
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	280,00	334,40
73	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			84,90
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	450,00	84,90
74	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			56,02
						1,83
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,83
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	393,00	49,77
	4100116202806	Apa industriala in sisteme pt. lucrari drumuri-terasan.	m3	0,0070	20,00	0,14
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	450,00	1,58
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,00097	250,00	0,24
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	210,00	2,31
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	330,00	0,15
75	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			6 155,99

1	2	3	4	5	6	7
						2 191,08
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	57,66	2 191,08
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	325,00	987,89
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	450,00	143,72
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	420,00	33,30
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	280,00	2 800,00
		2.2. Satul Nou drum de acces Adam Andrei - cimitirul Drojdieni , L= 0,27 km				
		2.2.1. Reparatie imbracamintei rutiere				
76	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			1 285,71
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	450,00	0,00
77	TsC22A1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18A1 teren catg. I k-2	100 m3			1 114,29
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,3300	420,00	0,00
78	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			663,27
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	325,00	0,00
79	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			10,74
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	280,00	0,00
80	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			10,74
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	450,00	59,26
81	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M300, pentru drumuri, cu asternere mecanica h-18 cm, executat cu impaniere fara innozorire	m3			0,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	723,50
	1411122201646	Piatra sparta 5-20 mm	m3	0,2030	425,00	34,60
	1411122201672	Piatra sparta 40-70 mm	m3	1,2190	395,00	86,28
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	481,51
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	3,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	370,00	18,91
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0150	250,00	95,45
82	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			3,75
	2413317000102	Emulsie bituminoasa cationica	t	1,0300	6 950,00	7 266,99
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	420,00	0,00
83	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II SM STB 1033:2008 executata la cald, in grosime de 6/0 cm, cu asternere mecanica	m2			7 140,41
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	126,58
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari SKPg-II	t	0,1410	1 160,00	178,47
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	370,00	3,46
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	330,00	2,92
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	250,00	2,61
84	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			5,93
	2413317000102	Emulsie bituminoasa cationica	t	1,0300	6 950,00	7 362,19
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	420,00	0,00
85	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008,	m2			235,62
						126,58
						135,37



1	2	3	4	5	6	7
		executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica				2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2.3	t	0,0960	1 300,00	124,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	370,00	1,96
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	330,00	1,75
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	750,00	3,98
		2.2.2. Consolidarea acostamentelor				
86	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			729,72 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	325,00	729,72
87	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			10,71 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	280,00	10,71
88	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t, 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 503,06 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	425,00	503,06
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	420,00	668,57
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	280,00	331,43
89	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			85,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	450,00	85,00
90	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			56,02 1,83
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,83
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	395,00	49,77
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	20,00	0,14
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	450,00	1,58
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	250,00	0,24
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	210,00	2,31
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	330,00	0,15
91	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			6 155,17 2 191,08
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	57,66	2 191,08
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	325,00	987,90
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	450,00	142,86
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	420,00	33,33
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	280,00	2 800,00
		3. com. Balanesti, s. Gaureni , Drum de acces spre satul Gaureni de la G89 Pirlita - Nisporeni - G91 , L= 0,208 km				
		3.1. Reparatia imbracamintei rutiere				
92	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			1 207,32 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	450,00	1 207,32
93	TsC22A1	Spor la consumurile de pre-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18A1 teren catg. I k-2	100 m3			1 126,83 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,3300	420,00	1 126,83
94	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere inte.na si	100 m3			634,15

1	2	3	4	5	6	7
		comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I				0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	325,00	634,15
95	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			10,56
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	280,00	10,56
96	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			59,56
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	450,00	59,56
97	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M300, pentru drumuri, cu asternere mecanica h-18 cm, executat cu impanare fara innororire	m3			723,48
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta 5-20 mm	m3	0,2030	425,00	86,27
	1411122201672	Piatra sparta 40-70 mm	m3	1,2190	395,00	481,51
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valvuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	370,00	95,46
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	250,00	3,74
98	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 277,94
	2413317000102	Emulsie bituminoasa cationica	t	1,0300	6 950,00	7 154,41
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	420,00	123,53
99	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II SM STB 1033:2008 executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			178,48
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari SKPg-II	t	0,1410	1 160,00	163,56
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valvuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	370,00	2,92
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	330,00	2,61
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	750,00	5,93
100	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 391,50
	2413317000102	Emulsie bituminoasa cationica	t	1,0300	6 950,00	7 267,97
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	420,00	123,53
101	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			135,37
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2.3	t	0,0960	1 300,00	124,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valvuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	370,00	1,96
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	330,00	1,75
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	750,00	3,98
		3.2. Consolidarea acostamentelor				
102	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			731,25
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	325,00	731,25
103	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			10,73
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	280,00	10,73
104	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t, 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 508,11



1	2	3	4	5	6	7
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	425,00	505,41
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	420,00	669,73
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	280,00	332,97
105	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			86,03 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	450,00	86,03
106	DII15	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			56,02 1,83
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,83
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	395,00	49,76
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	20,00	0,14
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	450,00	1,59
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	250,00	0,25
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	210,00	2,31
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	330,00	0,15
107	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			6 157,24 2 191,08
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	57,66	2 191,08
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	325,00	988,68
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	450,00	142,11
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	420,00	35,37
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	280,00	2 800,00
		4. s. Balauresti				
		4.1. Drum de acces spre casa sanatații , L= 0,257 km				
		4.1.1. Reparatia imbracamintei rutiere				
108	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			1 306,45 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	450,00	1 306,45
109	TsC22A1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18A1 teren catg. I k-2	100 m3			1 083,87 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,3300	420,00	1 083,87
110	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			629,03 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	325,00	629,03
111	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			10,89 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	280,00	10,89
112	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			59,53 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	450,00	59,53
113	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M300, pentru drumuri, cu asternere mecanica h-18 cm, executat cu impanare fara innozorire	m3			723,50 34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta 5-20 mm	m3	0,2030	425,00	86,29
	1411122201672	Piatra sparta 40-70 mm	m3	1,2190	395,00	481,51
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	370,00	95,46
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	250,00	3,75

1	2	3	4	5	6	7
114	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 332,18
						0,00
	2413317000102	Emulsie bituminoasa cationica	t	1,0300	6 950,00	7 205,18
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	420,00	127,00
115	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat marc SKPg-II SM STB 1033:2008 executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			178,47
						3,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari SKPg-II	t	0,1410	1 160,00	163,56
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	370,00	2,92
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	330,00	2,61
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	750,00	5,92
116	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 348,05
						0,00
	2413317000102	Emulsie bituminoasa cationica	t	1,0300	6 950,00	7 220,78
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	420,00	127,27
117	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2,3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			135,38
						2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2,3	t	0,0960	1 300,00	124,81
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	370,00	1,96
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	330,00	1,75
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	750,00	3,98
		4.1.2. Consolidarea acostamentelor				
118	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			732,84
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	325,00	732,84
119	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			10,73
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	280,00	10,73
120	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t, 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 509,46
						0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	425,00	508,15
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	420,00	666,52
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	280,00	334,78
121	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			85,80
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	450,00	85,80
122	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			56,02
						1,83
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,83
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	395,00	49,77
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	20,00	0,14
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	450,00	1,58
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	250,00	0,24
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	210,00	2,31
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	330,00	0,15
123	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			2 191,08
						2 191,08
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	57,66	2 191,08
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	325,00	988,54
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	450,00	142,50

1	2	3	4	5	6	7
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	420,00	35,00
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	280,00	2 800,00
		4.2. Drum de acces de la Bustiuc spre Dolghi Vl., L= 0,578 km				
		4.2.1. Reparatia imbracamintei rutiere				
124	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			1 239,13
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	450,00	0,00
125	TsC22A1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18A1 teren catg. I k-2	100 m3			1 239,13
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,3300	420,00	0,00
126	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			1 095,65
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	325,00	0,00
127	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			612,32
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	280,00	0,00
128	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			10,77
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	450,00	0,00
129	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M300, pentru drumuri, cu asternere mecanica h-18 cm, executat cu impanare fara innozorire	m3			59,43
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	723,49
	1411122201646	Piatra sparta 5-20 mm	m3	0,2030	425,00	34,60
	1411122201672	Piatra sparta 40-70 mm	m3	1,2190	395,00	86,28
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	481,51
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	3,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	370,00	18,90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	250,00	95,46
130	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			3,75
	2413317000102	Emulsie bituminoasa cationica	t	1,0300	6 950,00	7 275,67
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	420,00	0,00
131	DB19G	Imbracaminte de beton/asfaltic cu agregat mare SKPg-II SM STB 1033:2008 executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			178,47
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari SKPg-II	t	0,1410	1 160,00	163,56
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	370,00	2,92
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	330,00	2,61
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	750,00	5,93
132	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 346,54
	2413317000102	Emulsie bituminoasa cationica	t	1,0300	6 950,00	0,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	420,00	7 217,31
133	DB16H	Imbracaminte de beton/asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			129,23
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	135,36
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2.3	t	0,0960	1 300,00	2,88

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu raluuri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	370,00	1,96
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	330,00	1,75
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	750,00	3,97
		4.2.2. Consolidarea acostamentelor				
134	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			729,82 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	325,00	729,82
135	Ts151A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			10,72 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	280,00	10,72
136	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t, 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 506,92 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	425,00	506,73
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	420,00	666,35
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	280,00	333,85
137	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin talerea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			84,86 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	450,00	84,86
138	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			56,02 1,83
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,83
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	395,00	49,77
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	20,00	0,14
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	450,00	1,58
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,00097	250,00	0,24
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	210,00	2,31
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	330,00	0,15
139	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			6 156,88 2 191,08
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	57,66	2 191,08
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	325,00	988,24
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	450,00	143,33
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	420,00	34,22
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	280,00	2 800,00
		4.3. Sector 2; L = 0,317 km				
		4.3.1. Reparatie imbracaminte rutiera din beton afaltic (strat de uzura)				
140	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			6,32 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0250	250,00	6,32
141	TsH92A	Curatirea manuala cu incarcarea in auto praf si murdarie	t			78,89 78,89
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	57,66	78,89
142	Ts150A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			24,21 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	230,00	24,21
143	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminte degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			253,45 33,62
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	20,00	0,12
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2.3	t	0,1150	1 300,00	149,50

1	2	3	4	5	6	7
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	8 550,00	4,95
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	800,00	48,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	175,00	8,75
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	65,00	0,52
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	280,00	2,24
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	75,00	4,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,25
144	TsI51A5	Transportarea materialului frezat catre SA Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			10,76
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	280,00	10,76
145	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			191,10
						23,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	23,10
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	420,00	168,00
146	DI141A	Curatirea imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			6,13
						2,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	65,00	3,25
147	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 319,12
						0,00
	2413317000102	Emulsie bituminoasa cationica	t	1,0300	6 950,00	7 193,86
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	420,00	125,26
148	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu agregate marunte, SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, hmed - 4 cm	t			1 401,82
						12,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,11
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2.3	t	1,0100	1 300,00	1 312,97
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	210,00	8,38
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	330,00	43,89
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	750,00	24,47
149	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			135,37
						2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2.3	t	0,0960	1 300,00	124,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	370,00	1,96
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	330,00	1,75
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	750,00	3,98
		4.3.2. Consolidarea acostamentelor				
150	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			56,02
						1,83
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,83
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	395,00	49,77
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	20,00	0,14
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	450,00	1,58
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	250,00	0,24
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	210,00	2,31
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	330,00	0,15
151	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			6 156,22
						2 191,08
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	57,66	2 191,08
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	325,00	988,18
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	450,00	142,91
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	420,00	34,05
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	280,00	2 800,00
		5. s. Barboieni				
		5.1. str. I. Gagarin , L= 0,76 km				
		5.1.1. Reparatia imbracamintei rutiere				



1	2	3	4	5	6	7
152	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			1 248,18 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	450,00	1 248,18
153	TsC22A1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18A1 teren catg. I k-2	100 m3			1 103,65 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,3300	420,00	1 103,65
154	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			640,51 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	325,00	640,51
155	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			10,79 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	280,00	10,79
156	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			59,34 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	450,00	59,34
157	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M300, pentru drumuri, cu asternere mecanica h-18 cm, executat cu impanare fara innoirire	m3			723,49 34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta 5-20 mm	m3	0,2030	425,00	86,28
	1411122201672	Piatra sparta 40-70 mm	m3	1,2190	395,00	481,51
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	370,00	95,46
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	250,00	3,75
158	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 273,34 0,00
	2413317000102	Emulsie bituminoasa cationica	t	1,0300	6 950,00	7 146,44
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	420,00	126,90
159	DB19G	Imbracaminte de beton/asfaltic cu agregat mare SKPg-II SM STB 1033:2008 executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			178,48 3,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari SKPg-II	t	0,1410	1 160,00	163,56
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	370,00	2,92
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	330,00	2,61
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	750,00	5,93
160	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 307,21 0,00
	2413317000102	Emulsie bituminoasa cationica	t	1,0300	6 950,00	7 180,31
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	420,00	126,90
161	DB16II	Imbracaminte de beton/asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			135,37 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2.3	t	0,0960	1 300,00	124,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	370,00	1,96
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	330,00	1,75
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	750,00	3,98
		5.1.2. Consolidarea acostamentelor				
162	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si	100 m3			732,33



1	2	3	4	5	6	7
		comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II				0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	325,00	732,33
163	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			10,65
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	280,00	0,00
164	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t, 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 507,12
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	425,00	0,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	420,00	505,66
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	280,00	668,32
165	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			85,26
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	450,00	0,00
166	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un sirat de piatra sparta de 10 cm	m2			85,26
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	56,02
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	395,00	1,83
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	20,00	1,83
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	450,00	49,77
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	250,00	0,14
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	210,00	1,58
	2952240004003	Compactor pe pneuri statie autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	330,00	0,24
167	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			2,31
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	57,66	0,15
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	325,00	6 155,99
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	450,00	2 191,08
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	420,00	2 191,08
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	280,00	987,78
		5.2. Acces spre Gradinita, L= 0,31 km				144,10
		5.2.1. Reparatia imbracamintei rutiere				33,03
168	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			2 800,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	450,00	6 155,99
169	TsC22A1	Spor la consumurile de pre-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18A1 teren catg. I k-2	100 m3			0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,3300	420,00	1 074,42
170	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			1 074,42
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	325,00	604,65
171	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	280,00	10,77
172	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	450,00	59,31
173	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M300, pentru drumuri, cu asternere mecanica h-18 cm, executat cu impanare fara	m3			0,00



1	2	3	4	5	6	7
		innororire				
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta 5-20 mm	m3	0,2030	425,00	86,28
	1411122201672	Piatra sparta 40-70 mm	m3	1,2190	395,00	481,50
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,89
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	370,00	95,46
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	250,00	3,75
174	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 293,08
						0,00
	2413317000102	Emulsie bituminoasa cationica	t	1,0300	6 950,00	7 163,85
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	420,00	129,23
175	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II SM STB 1033:2008 executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			178,47
						3,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari SKPg-II	t	0,1410	1 160,00	163,55
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	370,00	2,92
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	330,00	2,61
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	750,00	5,92
176	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 377,30
						0,00
	2413317000102	Emulsie bituminoasa cationica	t	1,0300	6 950,00	7 248,47
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	420,00	128,83
177	DB16II	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			135,37
						2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2.3	t	0,0960	1 300,00	124,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	370,00	1,96
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	330,00	1,75
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	750,00	3,97
		5.2.2. Consolidarea acostamentelor				
178	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			729,92
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	325,00	729,92
179	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			10,72
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	280,00	10,72
180	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat. II, cu compactor pe pneuri de 25 t, 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 510,98
						0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	425,00	508,48
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	420,00	667,50
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	280,00	335,00
181	TsF05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			85,65
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	450,00	85,65
182	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			56,02
						1,83
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,83
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	395,00	49,77
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	20,00	0,14

1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	450,00	1,58
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	250,00	0,24
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	210,00	2,31
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	330,00	0,15
183	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat. II	100 m3			6 157,05
						2 191,08
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	57,66	2 191,08
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	325,00	988,45
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	450,00	142,76
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	420,00	34,76
	400051	Autobasculanta, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	280,00	2 800,00
		6. com. Bolduresti, s. Bolduresti, Drum de acces la cimitir, L= 0,9 km				
		6.1. Reparatia imbracamintei rutiere				
184	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			1 250,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	450,00	1 250,00
185	TsC22A1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18A1 teren catg. I k-2	100 m3			1 108,33
						0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,3300	420,00	1 108,33
186	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			631,94
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	325,00	631,94
187	Ts151A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			10,76
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	280,00	10,76
188	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			59,38
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	450,00	59,38
189	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M300, pentru drumuri, cu asternere mecanica h-18 cm, executat cu impanare fara innozorire	m3			723,48
						34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta 5-20 mm	m3	0,2030	425,00	86,27
	1411122201672	Piatra sparta 40-70 mm	m3	1,2190	395,00	481,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	370,00	95,46
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	250,00	3,75
190	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 269,44
						0,00
	2413317000102	Emulsie bituminoasa cationica	t	1,0300	6 950,00	7 143,06
	2952220000000	Autogudronator 3500 I - 3600 I	h-ut	0,3000	420,00	126,39
191	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II SM STB 1033:2008 executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			178,47
						3,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari SKPg-II	t	0,1410	1 160,80	163,56
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	370,00	2,92
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	330,00	2,61
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	350,00	2,92
192	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in	t			7 267,50

1	2	3	4	5	6	7
		vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic				0,00
	2413317000102	Emulsie bituminoasa cationica	t	1,0300	6 950,00	7 143,06
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	420,00	124,44
193	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			135,37
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2.3	t	0,0960	1 300,00	124,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	370,00	1,96
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	330,00	1,75
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	750,00	3,98
		6.2. Consolidarea acostamentelor				
194	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			730,34
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	325,00	730,34
195	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			10,72
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	280,00	10,72
196	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t, 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 508,80
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	425,00	506,33
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	420,00	668,89
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	280,00	333,58
197	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			85,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	450,00	85,00
198	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			56,02
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,83
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	395,00	49,77
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	20,00	0,14
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	450,00	1,58
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	250,00	0,24
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	210,00	2,31
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	330,00	0,15
199	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			6 156,81
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	57,66	2 191,08
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	325,00	988,15
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	450,00	143,57
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	420,00	34,00
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	280,00	2 800,00
		7. com. Bolduresti, s. Bacseni, Drum de acces spre casa de cultura, L= 0.975 km				
		7.1. Reparatia imbracamintei rutiere				
200	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			1 240,38
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	450,00	1 240,38
201	TsC22A1	Spor la consumurile de bre-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus,	100 m3			1 103,85
						0,00



1	2	3	4	5	6	7
		peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18A1 teren catg. I k-2				
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,3300	420,00	1 103,85
202	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			625,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	325,00	625,00
203	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			10,77 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	280,00	10,77
204	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			59,42 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	450,00	59,42
205	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			10 490,78 284,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	395,00	7 465,50
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	425,00	637,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	425,00	425,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	210,00	210,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,92
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	420,00	108,34
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	210,00	235,20
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	330,00	894,30
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,4140	250,00	103,53
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	450,00	47,65
		7.2. Consolidarea acostamentelor				
206	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			731,75 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	325,00	731,75
207	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			10,73 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	280,00	10,73
208	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			6 156,14 2 191,08
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	57,66	2 191,08
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	325,00	987,83
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	450,00	144,08
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	420,00	33,16
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	280,00	2 800,00
209	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t, 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 507,73 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	425,00	506,23
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	420,00	667,99
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	280,00	333,52
210	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			85,15 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	450,00	85,15
		8. com. Bolduresti, s. Chilisoaia, Drum central, L= 0.93 km				
		8.1. Reparatia imbracamintei rutiere				
211	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la	100 m3			246,15



Ceșcu

1	2	3	4	5	6	7
		175 CP, inclusiv imprăstierea pământului la 10 m, în teren cat. I				0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	2,7800	450,00	1 246,15
212	TsC22A1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 și TsC21, pentru transportul pământului pe fiecare 10 m în plus, peste distanța prevăzută la articolele respective TSC18A1 teren cat. I k-2	100 m3			1 130,77
						0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pînă la 65-80 CP	h-ut	1,3300	420,00	1 130,77
213	TsC03E1	Săpătură mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren cat. I	100 m3			625,00
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	325,00	625,00
214	TsI51A5	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanța de: 5 km	t			10,77
						0,00
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0383	280,00	10,77
215	DH02B	Scarificarea ușoară a împietririi pînă la 5 cm adîncime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			59,45
						0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1320	450,00	59,45
216	DI134	Amenajarea mecanizată a îmbracamintei rutiere din piatră spartă M400 prin metoda împanării într-un strat cu H=15 cm	100m2			10 490,80
						284,85
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,85
	1411122201661	Piatră spartă 20-70 mm	m3	18,9000	395,00	7 465,44
	14111222017521	Piatră spartă 10-20	m3	1,5000	425,00	637,43
	1411122201645	Piatră spartă 5-10 mm	m3	1,0000	425,00	425,00
	11202062010361	Săvura	m3	1,0000	210,00	210,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,94
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	420,00	108,39
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	210,00	235,23
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	330,00	894,29
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	250,00	103,53
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	450,00	47,70
		8.2. Consolidarea acostamentelor				
217	TsC03F1	Săpătură mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren cat. II	100 m3			731,51
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	325,00	731,51
218	TsI51A5	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanța de: 5 km	t			10,72
						0,00
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0383	280,00	10,72
219	DI95	Săpătură mecanizată a rigolelor în pământ de cat. II	100 m3			6 156,37
						2 191,08
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	57,66	2 191,08
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	325,00	987,70
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,3200	450,00	145,79
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	420,00	33,79
	400051	Autobasculantă, tonaj pînă la 7 t	h-ut	10,0000	280,00	2 800,00
220	DI96	Compactarea rambleului pământ de cat. II, cu compactor pe pneuri de 25 t, 8 parcursuri pe o urnă	100 m3			1 509,84
						0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	425,00	507,26
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	420,00	668,39
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu excepția construcțiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	280,00	334,19
221	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pământului săpat în teren cat. II	100m2			85,16
						0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1890	450,00	85,16
		9. s. Boltun, Drum satul nou, L=				



1	2	3	4	5	6	7
		0.83 km				
		9.1. Reparatia imbracamintei rutiere				
222	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (amenajarea patului drumului)	100 m3			1 624,51 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	450,00	1 624,51
223	TsC22B1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II k-2	100 m3			1 352,42 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,6100	420,00	1 352,42
224	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			633,68 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	325,00	633,68
225	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			10,72 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	280,00	10,72
226	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			155,83 17,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	57,66	17,29
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	420,00	138,54
227	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t, 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 508,86 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	425,00	506,93
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	420,00	667,95
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	280,00	333,98
228	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			85,01 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	450,00	85,01
229	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrare h-10 cm, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (nisip 457 m3 cu coefecient de compactare k-1.1)	m3			467,43 21,33
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	57,66	21,33
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,00	4,64
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	325,00	357,50
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	370,00	56,61
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	250,00	5,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	450,00	21,60
230	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M300, pentru drumuri, cu asternere mecanica h-18 cm, executat cu impanare fara innozorire	m3			723,49 34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta 5-20 mm	m3	0,2030	425,00	86,27
	1411122201672	Piatra sparta 40-70 mm	m3	1,2190	395,00	481,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	370,00	95,46
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	250,00	3,75
231	DII07	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7,271,89 0,00
	2413317000102	Emulsie bituminoasa cationica	t	1,0300	6 950,00	7 145,38

1	2	3	4	5	6	7
232	2952220000000 DB19G	Autogudronator 3500 l - 3600 l Îmbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare SKPg-II SM STB 1033:2008 executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	h-ut m2	0,3000	420,00	126,51 178,48 3,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari SKPg-II	t	0,1410	1 160,00	163,56
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	370,00	2,92
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	330,00	2,61
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	750,00	5,93
233	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 270,20 0,00
	2413317000102	Emulsie bituminoasa cationica	t	1,0300	6 950,00	7 145,38
234	2952220000000 DB16H	Autogudronator 3500 l - 3600 l Îmbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3 SM STB 1033:2008, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	h-ut m2	0,3000	420,00	124,82 135,37 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2.3	t	0,0960	1 300,00	124,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	370,00	1,96
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	330,00	1,75
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	750,00	3,98
		9.2. Consolidarea acostamentelor				
235	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat. II, cu compactor pe pneuri de 25 t, 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 510,27 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	425,00	507,72
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	420,00	668,05
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	280,00	334,50
236	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			85,12 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	450,00	85,12
237	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			56,02 1,83
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,83
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	395,00	49,77
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasani.	m3	0,0070	20,00	0,14
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	450,00	1,58
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	250,00	0,24
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	210,00	2,31
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	330,00	0,15
238	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat. II	100 m3			6 156,85 2 191,08
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	57,66	2 191,08
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	325,00	988,40
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	450,00	143,81
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	420,00	33,56
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	280,00	2 800,00
		10. com. Bratulenii, s. Bratulenii				
		10.1. Drum de acces in centrul satului spre Gradinita, L= 0.582 km				
		10.1.1. Reparatia imbracaminte rutiera din beton asfaltic				
239	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			6,25 0,00

